
Příloha č. 1 ZD - Kupní smlouva č. 21121000428 Strana 1 (celkem 11)

KUPNÍ SMLOUVA č. 21121000428
Náhradní díly - BVP 2 - 2020-2022

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

ředitelka odboru centrálních běžných výdajů
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
datová schránka hjyaavk

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslav CICKO
Telefonické a další spojení:

Kontaktní osoba kupujícího ve věcech technických:
pplk. Ing. Vojtěch VYROUBAL

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)
a

MTS Šternberk s.r.o.
Zapsaná (ý): C 15012 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Se sídlem: Bojovníků za svobodu 1260/15, 785 01 Šternberk
IČO: 25365029
DIČ: CZ25365029
Bankovní spojení: ČSOB a.s., exp. Šternberk



Příloha č. 1 ZD - Kupní smlouva č. 21121000428 strana 2 (celkem 11)

Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: Jiří Foukal – jednatel společnosti
Kontaktní osoba: Jiří Foukal
Telefonické a další spojení: telefon:

e-mail:
datová schránka:

Adresa pro doručování korespondence: MTS Šternberk s.r.o.
Bojovníků za svobodu 1260/15
785 01 Šternberk

(dále jen „prodávající“),
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“), uzavírají na 2. část veřejné zakázky v oblasti obrany nebo
bezpečnosti podle §187 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadanou v užším řízení podle § 58 zákona,
tuto

kupní smlouvu
(dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je nákupem náhradních dílů zabezpečit provozuschopnost, údržbu a opravy
techniky u jednotek AČR a materiální zabezpečení provádění běžných oprav a technické údržby
vojenským způsobem. Náhradní díly jsou především určeny pro zabezpečení činnosti servisní
skupiny pro opravy techniky v zahraničí.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu náhradní díly určené k podvozkům BVP

a zbraňovým systémům kanónu 2A42 v bojovém vozidlu pěchoty BVP-2
v požadovaných počtech a druzích uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen
„zboží“) včetně příslušné dokumentace a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo
k tomuto zboží.

b) závazek kupujícího řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou
kupní cenu.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy,
a to ve výši:

64.560.276 Kč včetně DPH
(slovy: šedesátčtyřimilionůpětsetšedesáttisícdvěstěsedmdesátšestkorun českých).

2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 53.355.600Kč, sazba DPH 21 % činí. 11.204.676
Kč. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží.



Příloha č. 1 ZD - Kupní smlouva č. 21121000428 strana 3 (celkem 11)

3. Ceny zboží jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1 smlouvy „Specifikace zboží“ - odst.
A) cenová kalkulace.

4. Celková kupní cena zboží v Kč bez DPH a cena za 1 kus zboží v Kč bez DPH je stanovena
jako cena nejvýše přípustná. K ceně za ks bez DPH se přičítá DPH ve výši platné v den
zdanitelného plnění.

5. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s odevzdáním zboží (např. náklady
na dopravu do místa plnění, náklady spojené s provedením státního ověřování jakosti
apod.).

V.
Místo plnění

Prodávající se zavazuje odevzdat zboží prvotnímu příjemci v místě dodání, kterým je Vojenské
zařízení Ústí nad Orlicí, Karpatská 39, PSČ 562 04 Ústí nad Orlicí.

VI.
Doba plnění

1. Prodávající zahájí plnění po uveřejnění smlouvy v registru podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „registr
smluv“) nejdříve však 1. 2. 2021 a plnění ukončí, tzn. zboží odevzdá nejpozději do 15.
10. 2022.

2. Plnění předmětu smlouvy a odevzdání zboží podle odst. 1. písm. a) čl. III smlouvy bude
provedeno v následujících etapách:
1. etapa od 1. 2. 2021 do 15. 10. 2021;
2. etapa od 1. 2. 2022 do 15. 10. 2022.
Množství zboží požadované dodat v jednotlivých etapách je uvedeno v příloze
č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy. Zboží může být odevzdáno i postupným dílčím plněním,
přičemž rozsahem dílčího plnění se rozumí plnění po jedné nebo více položkách zboží v jejich
celkovém počtu v rámci dané etapy.

3. Ukončením plnění se rozumí datum podpisu posledního přejímacího dokladu na zboží,
které je předmětem smlouvy, po jeho odevzdání prodávajícím včetně požadovaných
dokladů a jeho převzetí kupujícím v místě plnění.

VII.
Podmínky pro odevzdání a převzetí zboží

A) Odevzdání a převzetí zboží
1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží náčelníka Vojenského zařízení

Štěpánov, který může písemně pověřit
další osobu (dále jen „přejímající“). Odevzdání zboží zabezpečí prodávající v místě
plnění v pracovních dnech, pondělí až pátek, v době od 08.00 do 14.00 hod. Konkrétní
termín a dobu odevzdání zboží sjedná a odsouhlasí prodávající nejméně 10 kalendářních
dnů před předpokládaným odevzdáním zboží s kontaktní osobou přejímajícího, kterou je:
Ing. Jan BULÁK, VZ Ústí nad Orlicí, tel. číslo

2. O termínu odevzdání každého etapovitého plnění je prodávající povinen informovat
kontaktní osobu kupujícího ve věcech technických uvedenou v čl. I smlouvy min.
10 kalendářních dnů před uvedeným termínem.



          Příloha č. 1 ZD - Kupní smlouva č. 21121000428                                     strana 4 (celkem 11)  

3. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve 3 výtiscích předávací 
protokol. Předávací protokol musí být podepsán oběma smluvními stranami. Jeden výtisk 
předávacího protokolu obdrží přejímající a 2 výtisky prodávající s tím, že jeden z těchto 
výtisků je prodávající povinen přiložit k daňovému dokladu. Předávací protokol musí 
obsahovat údaje uvedené v čl. VII. odst. 12. smlouvy. 

4. Datum podpisu předávacího protokolu oběma stranami se považuje za datum předání 
předmětného zboží. 

5. Prodávající je dále povinen při odevzdání každého plnění předat přejímajícímu níže 
uvedené doklady, které se vztahují ke zboží a které jsou nezbytné k převzetí a užívání 
zboží v českém jazyce, a to v listinné i elektronické podobě. V případě předložení 
čestného prohlášení prokazujícího skutečnosti uvedené v odst. 7 tohoto článku smlouvy  
je prodávající povinen tyto skutečnosti hodnověrně prokázat:  

 - technická dokumentace výrobků; 

 - výrobní a přejímací doklady včetně uvedených záruk; 

   - podmínky záručních oprav (výměna vadného zboží, které se projeví až při použití  
 náhradních dílů v záruce); 

   -  prohlášení o shodě; 

   - prohlášení deklarující ochranu zboží proti korozi. 

6. Zástupce kupujícího nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady nebo zboží,  
ke kterému nebylo předloženo Prohlášení o shodě. O nepřevzetí zástupci smluvních stran 
ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen 
dodat nové zboží. 

7. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nerepasované, funkční, 
odpovídající platným normám a předpisům. Prodávající je povinen dodat kupujícímu pryžové 
díly zboží nové, nepoužité, nerepasované, funkční, vyrobené ne dříve než 12 měsíců před 
datem odevzdání pryžových dílů zboží. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující 
tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti čestné prohlášení. Pro případ pochybností  
o pravdivosti skutečností uvedených v prohlášení je prodávající povinen tyto skutečnosti 
hodnověrně prokázat.  

8. Prodávající dodá zboží zabalené v bariérové folii nebo jiném ochranném obalu (po jednom  
či více kusech) uložené v kartonových krabicích nebo jiných přepravních obalech. Balení 
musí umožnovat přepravu, uskladnění a ochranu před poškozením pořizovaného zboží. 
Jednotlivé minimální balení ND požaduje označit názvem, NSN, RN a počtem (MJ) přičemž 
je možné provést označení lepícím štítkem na obal výrobku. 

9.  Prodávající je povinen zabezpečit konzervaci zboží, která musí zabezpečit ochranu proti 
korozi po dobu minimálně dvou let uskladnění ve zděném, nevytápěném skladu 
v rozmezí teplot vzduchu -32 ºC až +44 ºC, při relativní vlhkosti vzduchu do 78 % při 
teplotě +28 ºC. 

10.  Prodávající se zavazuje, že při odevzdání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba 
pověřená statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude 
schopna řešit případné nedostatky zjištěné při převzetí zboží. V opačném případě 
přejímající zboží nepřevezme. 

11. Prodávající je povinen zaslat písemně kontaktní osobě uvedené v odst. 1 tohoto článku 
nejméně 10 kalendářních dnů před odevzdáním zboží konkrétní termín odevzdání zboží, 
jména a příjmení osob pověřených k předání zboží včetně řidičů, čísla jejich občanských 



          Příloha č. 1 ZD - Kupní smlouva č. 21121000428                                     strana 5 (celkem 11)  

průkazů, typ vozidla a registrační značku vozidla včetně návěsu. Bude-li se předání zboží 
účastnit cizí státní příslušník (i řidič), je prodávající povinen zaslat písemně kontaktní 
osobě nejméně 4 pracovní dny před odevzdáním zboží dobu příjezdu a identifikační údaje 
o cizím státním příslušníkovi a vozidle takto: jméno a příjmení cizího státního 
příslušníka, číslo pasu nebo jiného průkazu totožnosti, státní příslušnost, typ a registrační 
značku vozidla a návěsu a datum vjezdu. Tyto údaje jsou nezbytné k zajištění vjezdu 
do vojenského objektu a nebudou použity k jinému než zde uvedenému účelu, a ani 
poskytnuty třetím osobám. V opačném případě přejímající nepovolí vjezd do vojenského 
objektu a zboží nebude převzato. 

 

12.  Předávací protokol musí obsahovat tyto údaje: 

- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla; 

- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO      
a DIČ; 

- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 

- číslo smlouvy; 

- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných MJ; 

- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby; 

- jméno odpovědné osoby kupujícího, razítko, datum převzetí a podpis této odpovědné 
 osoby; 

- kupní cenu za MJ položky zboží v Kč bez DPH;  

- kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH. 

13. Součástí předávacího protokolu je: 

- „Osvědčení o jakosti a kompletnosti“ vydané zástupcem Úřadu u zboží vyrobeného 
v ČR, nebo „Certificate of Conformity“ vydané zástupcem zahraničního úřadu 
(Gaverment Quaslity Assurance Representative) u zboží vyrobeného v zahraničí. 

- Stanovisko Úřadu k naplnění katalogizační doložky pouze v případě dodání dosud 
nekatalogizovaného zboží.  

- Doklad nebo čestné prohlášení prodávajícího prokazující skutečnost uvedenou v odst.  
7. tohoto článku.  

Pokud nebude ze strany prodávajícího předložen při odevzdání zboží přejímající doklad 
se všemi požadovanými náležitostmi a doklady, přejímající zboží nepřevezme. 

B) Požadavky k provedení katalogizace a státního ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) 
1. Smluvní strany se dohodly, že na zboží u kterého je v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ 

smlouvy uveden požadavek SOJ, bude uplatněno SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., 
o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb 
určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000Sb.“) s tím, že: 

a) kupující požádal o SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.; 

b) prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí. 



Příloha č. 1 ZD - Kupní smlouva č. 21121000428 strana 6 (celkem 11)

SOJ bude provedeno nebo v případě zahraničního výrobce vyžádáno na základě
rozhodnutí Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, na
adrese nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad“) v rozsahu konečné
kontroly zboží a za podmínek uvedených v příloze č. 2 „Požadavky na zabezpečení
státního ověřování jakosti“ smlouvy. Provedení SOJ nezbavuje prodávajícího plné
odpovědnosti za vady zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu. Prodávající je
povinen v případě SOJ na území ČR oznámit nejméně 5 pracovních dnů předem
připravenost ke konečné kontrole písemně zástupci Úřadu písemně e-mailem na

Pokud prodávající zmaří provedení SOJ
neplněním svých závazků uvedených ve smlouvě, má kupující právo odstoupit od
smlouvy, požadovat na prodávajícím smluvní pokutu a prodávající nemá nárok na úhradu
nákladů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. SOJ bude provedeno po
nabytí právní moci Rozhodnutí o provedení SOJ

2. Prodávající bere na vědomí, že zboží uvedeno v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy
(sloupec požadavek Katalogizace „ANO“) bude předmětem katalogizace podle zákona
č. 309/2000 Sb., k tomu se prodávající zavazuje, že na zboží dodá Úřadu v termínech
specifikovaných v příloze č. 3 „Katalogizační doložka“ smlouvy bezchybný a úplný
soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Dále na zboží charakteru
položky zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích mimo NATO a Tier 2, dodá také návrh
katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou.
Předání SPÚK a NKDV je součástí plnění povinností prodávajícího podle této smlouvy
a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním
katalogizačních dat.

3. Položky zboží již katalogizované, nebudou předmětem katalogizace a prodávající uvede
u tohoto zboží pouze číslo KČM. Na položky zboží katalogizované v zahraničí nebo
vyrobené v zemi katalogizující podle zásad NATO prodávající vyplní pro předmět
pořízení pouze soubor povinných údajů pro katalogizaci ve formuláři umístěném na

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu
po odevzdání a převzetí každého dílčího plnění, do 5 pracovních dnů doručí kupujícímu
daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce ve dvojím vyhotovení. Faktura musí
obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy,
zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a podle § 435 OZ, a dále tyto údaje:

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- kupní cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH;
- kupní cenu za 1 kus zboží v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba.
2. K faktuře musí být připojen přejímací protokol potvrzený přejímajícím, který je uveden

v odst. 1. čl. VII. A) smlouvy včetně kopie Osvědčení o jakosti a kompletnosti nebo
Certificate of Conformity. Přejímací protokol musí obsahovat údaje uvedené v odst.
12. čl. VII. A) smlouvy. Dále musí být k faktuře připojen protokol Stanoviska Úřadu
k naplnění katalogizační doložky.



          Příloha č. 1 ZD - Kupní smlouva č. 21121000428                                     strana 7 (celkem 11)  

3.  Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 dnů ode dne doručení faktury. 
Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího.  

4.  Kupující neposkytuje zálohové platby.  

5.  Faktura bude prodávajícím zaslána na adresu: 
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO  
 Odbor centrálních běžných výdajů  

 nám. Svobody 471/4  
 160 01 Praha 6. 

6.  Jednu kopii faktury včetně příloh zašle prodávající přejímajícímu. 

7.  Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě vrácení 
prodávající vystaví fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen 
novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení vrácené faktury 
prodávajícímu. 

8. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle  
§ 109 zákona o DPH, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona.  

IX. 
Vlastnické právo a odpovědnost za škody na zboží 

1.  Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem odevzdání a převzetí zboží, 
po podpisu přejímacího protokolu zástupci obou smluvních stran. 

2.  Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího současně s nabytím 
vlastnického práva, tj. odevzdáním a převzetím zboží, po podpisu přejímacího protokolu 
zástupci obou smluvních stran. 

3.  Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

X. 
Záruka za jakost zboží, reklamace, odstraňování vad 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v souladu s ustanoveními § 2113 
až 2117 OZ. Prodávající se zavazuje, že zboží bude způsobilé k použití pro účel uvedený 
ve smlouvě a zachová si vlastnosti ujednané v této smlouvě, a to po dobu 24 měsíců. 
Záruční lhůta začíná běžet po převzetí příslušného zboží přejímajícím.  

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady, za které odpovídá prodávající. Smluvní strany se výslovně dohodly, 
že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou 
zboží trpělo již v době odevzdání. 

3. Prodávající neodpovídá za vady vzniklé neodborným používáním nebo nedodržením 
pokynů pro provoz a údržbu zboží. 

4. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce“) 
uplatňuje odpovědná osoba tj. velitel/náčelník organizačního celku rezortu Ministerstva 



Příloha č. 1 ZD - Kupní smlouva č. 21121000428 strana 8 (celkem 11)

obrany, který reklamované zboží užívá (dále jen „uživatel“) u prodávajícího bezodkladně
po jejich zjištění odesláním „Oznámení o reklamaci“ elektronicky datovou zprávou nebo
emailem (odesláním dokumentu se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu:

V oznámení o reklamaci musí být vada zboží popsána a uvedeno,
jak se projevuje. Dále uživatel v oznámení uvede své požadavky, jakým způsobem
požaduje vadu zboží v záruce odstranit.

5. Prodávající se písemně v souladu s čl. XIII. odst. 9. smlouvy nebo na e-mail odesílatele
oznámení vyjádří k odpovědnosti za vady zboží v záruce do 10 pracovních dnů po
obdržení oznámení o reklamaci. Ve svém vyjádření prodávající uvede, zda vady zboží
v záruce uznává či nikoli. Pokud tak neučiní, má se za to, že svou odpovědnost za vady
v záruce uznal v plném rozsahu.

6. Prodávající je povinen na své náklady převzít reklamované zboží u uživatele, který
reklamaci uplatnil.

7. Vady zboží v záruce budou odstraněny prodávajícím nejpozději do 60 dnů od uznání
odpovědnosti za vady zboží v záruce prodávajícím, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak. O odstranění vady bude sepsán a podepsán uživatelem a prodávajícím „Protokol
o odstranění vady a předání zboží“. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv
z vadného plnění hradí prodávající.

8. Pokud prodávající vady zboží v záruce neodstraní v termínu uvedeném v odst. 7. tohoto
čl. smlouvy, je prodávající povinen poskytnout kupujícímu náhradní zboží stejných
či lepších technických parametrů.

9. Prodávající je povinen uplatněné vady zboží v záruce písemně oznámit nejpozději
do 5 pracovních dnů zástupci Úřadu. Prodávající předá kopii reklamačních protokolů
týkajících se uplatněných a uznaných reklamací zástupci Úřadu na e-mailovou adresu

Prodávající umožní zástupci Úřadu účast na řešení reklamace.
XI.

Práva z vadného plnění
Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ.

XII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínech
uvedených v čl. VI. Odst. 2 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny
neodevzdaného zboží, v Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena
ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

2. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč, zmaří-li provedení
SOJ podle čl. VII. B) odst. 1. smlouvy. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu
vzniká kupujícímu dnem vzniku této skutečnosti. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV.
smlouvy.

3. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady
zboží v záruce podle podmínek uvedených v čl. X. smlouvy, smluvní pokutu ve výši
0,2 % z kupní ceny vadného zboží v Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení,
a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady a předání zboží“, nebo do poskytnutí
náhradního zboží dle odst. 8. čl. X. smlouvy či do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou



          Příloha č. 1 ZD - Kupní smlouva č. 21121000428                                     strana 9 (celkem 11)  

dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. 

4. V případě prodlení s dodáním katalogizačních dat v případě katalogizace zboží  
v termínech uvedených v příloze č. 3 smlouvy, zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý započatý den prodlení. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. 

5. V případě nedodržení povinností prodávajícího uvedených v čl. VII. této smlouvy, zaplatí 
prodávající jednorázovou pokutu ve výši 5 000,- Kč za každou samostatně nedodrženou 
povinnost, pokud není v tomto článku stanoveno jinak. 

6. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „NV č. 351/2013“), podle ustanovení § 1970 OZ. 

7. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí prodávající kupujícímu úrok 
z prodlení v zákonné výši. 

8. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování povinné smluvní 
straně. 

9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody  
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

XIII. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, 
je český jazyk. 

6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 OZ důvěrné. 

7. Prodávající bere na vědomí, že kupující bude osobní údaje poskytnuté prodávajícím  
na základě této smlouvy zpracovávat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 



          Příloha č. 1 ZD - Kupní smlouva č. 21121000428                                     strana 10 (celkem 11)  

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.  

9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo 
elektronicky datovou zprávou na adresy uvedené v této smlouvě, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

10. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností  
tak, že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu  
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, 
že za okamžik doručení datové zprávy se považuje její dodání do datové schránky 
adresáta. 

XIV. 
Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění kupujícím 
pro její podstatné porušení prodávajícím; 

d) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíc či jednostranným odstoupením od smlouvy nebo 
od nesplněného zbytku plnění kupujícím v případech uvedených v § 223 odst. 2 zákona; 

e) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění kupujícím 
v případě, že prodávající je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla prodávajícího; 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí: 

a) prodlení s odevzdáním zboží v termínech dle čl. VI. Odst. 2 smlouvy trvající více  
jak 30 dnů; 

b) zmaření provedení SOJ podle čl. VII. B) odst. 1 smlouvy; 

c) nedodržení sjednané jakosti, množství, nebo druhu zboží; 

d) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 
e) prodlení s odstraněním vad zboží v záruce o více jak 30 dnů. 

3.  Za zmaření SOJ podle odst. 2 písm. b) tohoto článku se považuje zejména: 

a) neoznámení připravenosti k provedení konečné kontroly dle čl. VII. B) odst. 1 smlouvy; 

b) nepředložení smlouvy se zahraničním výrobcem prodávajícím dle odst. 2 přílohy 
č. 2 smlouvy; 

c) nesjednání podmínek SOJ s poddodavateli dle odst. 5 přílohy č. 2 smlouvy; 

d) nepředložení poddodavatelských smluv dle odst. 9 přílohy č. 2 smlouvy. 



Příloha č. 1 ZD - Kupní smlouva č. 21121000428 strana 11 (celkem 11)

4. V případě, že kupující nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení,
je oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. kupující
poskytne prodávajícímu přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění podle ustanovení
§ 1978 OZ.

5. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 1. písm. c) až e)
tohoto článku smlouvy nemá prodávající právo na náhradu účelně a prokazatelně
vynaložených nákladů.

XV.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena elektronicky o 11 stranách a 4 přílohách celkem o 6 stranách.
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a elektronicky

podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou
součástí. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se
v případě jednání o dodatcích nepoužije.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
- Příloha č. 1 - „Specifikace zboží“ - 2 strany;
- příloha č. 2 - „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti“ - 2 strany;
- příloha č. 3 - „Katalogizační doložka“ - 1 strana;
- příloha č. 4 - „Reklamační protokol“ - 1 strana.

odbor centrálních běžných výdajů
MTS Šternberk s.r.o. Sekce vyzbrojování a akvizic

Jiří FOUKAL JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ

Prodávající Kupující
(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)

Jiří
Foukal

Digitálně podepsal
Jiří Foukal
Datum: 2021.05.10
11:09:29 +02'00'



Příloha č. 1 Kupní smlouvy č. . 21121000428
A. Cenová kaukulace strana 1 (celkem 2)

P.č. Pořizovaný majetek JKM TPS TPP
Účtova
ná třída

Požadavek
Katalogizace

Požadavek
SOJ

Název pořizovaného majetku KMJ
Jednotková cena bez
DPH

Jednotková cena s
DPH Počet MJ Cena bez DPH Ceková cena s DPH Počet MJ Cena bez DPH Ceková cena s DPH Počet MJ Cena bez DPH Ceková cena s DPH RN KČM NSN

2. LOŽISKO KUL.6312 600 50 150 200 DIN625-6312 0135403500656 3110121458583 3110 1 1

3. ČERPADLO OLEJE ÚPLNÉ 600 5 0 5 SB.20-12-01-12 0020091200600 2815160073403 2815 1 1

4. ČERPADLO VSTŘI.PRO UTD20 600 20 0 20 1 SB.20-27-00-4 0020092700808 2910160055358 2910 1 1

5. ČERPADLO PALIVA DOPRAVNÍ 600 10 0 10 SB.20-32-00-3 0020093200208 2910160053563 2910 1 1

6. VLOŽKA TĚSN.VÝFUK.POTR. 600 0 30 30 765-10-SB173 0021310410107 5330160073421 5330 1 1

7. TESNENI 765-15-18 600 0 30 30 765-15-18 0021311585103 5330160073422 5330 1 1

8. TESNENI 765-15-19 600 0 30 30 765-15-19 0021311585204 5330610120392 5330 1 1

9. KROUŽEK 700-42-29 600 0 30 30 700-42-29 0021311586601 5365400013697 5365 1 1

10. ZÁTKA M16X1,5 765-33-121 600 Kč Kč 0 150 Kč Kč 150 Kč Kč 765-33-121 0021311587914 5365160073436 5365 1 1

11. PÁS BRZDOVÝ DOLNÍ ÚPLNÝ 600 Kč Kč 0 10 Kč Kč 10 Kč Kč 765-14-SB120 0021311700201 2530160055590 2530 1 1

12. PÁS BRZDOVÝ HORNÍ ÚPLNÝ 600 Kč Kč 0 10 Kč Kč 10 Kč Kč 765-14-SB132 0021311700807 2530160055592 2530 1 1

13. VENEC HNACIHO KOLA 600 Kč Kč 50 Kč Kč 0 50 Kč Kč 675-16-1 0021412810207 2530 3 1 1 ano

14. SEDAČKA STAVITELNÁ 600 Kč Kč 5 Kč Kč 5 Kč Kč 10 Kč Kč 765-18-SB163 0021313210308 2540160055276 2540 1 1

15. PODUŠKA SEDAČKY 600 0 15 15 765-18-SB111 0021313210409 2540160057650 2540 1 1

16. PODUŠKA OPĚRADLA SEDAČKY 600 0 15 15 765-18-SB121 0021313210500 2540160057651 2540 1 1

17. SVĚTLOMET INFRA OU-3GA-2 600 0 10 10 765-58-SB148 0021313579704 6220160055278 6220 1 1

18. TÁHLO 600 0 10 10 765-58-SB119 0021313579805 304016AB53070 3040 0 1

19. ZÁMEK MOTNÁŽNÍ SESTAVA 600 0 10 10 6-765-39-SB134 0021314020405 2590160055288 2590 1 1

20. LÁHEV 5 L NA VZDUCH 150 600 0 30 30 730-09-SB130 0021314518018 8120400013712 8120 1 1

21. FILTR AUTOMATU PLNĚNÍ 600 40 40 765-78-SB850 0021314572610 2590160073435 2590 1 1

22. MŘÍŽKA 765-78-1233 600 0 40 40 765-78-1233 0021314573303 5340610131231 5340 1 1

23. SITKA 600 50 250 300 765-78-1234 0021314573404 4130375170230 4130 1 1

24. FILTR 600 100 200 300 765-78-1235 0021314573505 413016AB52340 4130 0 1

25. KROUŽEK 765-78-1236 600 0 100 100 765-78-1236 0021314573606 5330160073425 5330 1 1

26. KRYT SVÍTIDLA GST64ČERVE 600 Kč Kč 0 20 Kč Kč 20 Kč Kč 700-76-SB866-1 0021314750603 6220160055284 6220 1 1

27. PŘÍSTROJ A1 765-86-SB170 600 0 10 10 765-86-SB170 0021315510200 5930160073465 5930 1 1

28. NASTAVEC PRODLUZOV.L=350 600 0 10 10 765-93-146 0021318116809 5120160073508 5120 1 1

29. PÁČIDLO 5-765.93.382 600 0 10 10 765-93-382 0021318118401 5120400013715 5120 1 1

30. PLACHTA KRYCÍ VOZIDLA 600 20 30 50 765-93-SB223 0021318120709 2590160056061 2590 1 1

31. PŘEPÍNAČ 700-76-SB727 600 0 50 50 700-76-SB727 0021318580105 5930160073464 5930 1 1

32. KOLO S GUM.OBR.A NÁVARKY 600 0 150 150 675-33-SB-104 0021412670106 2530400001670 2530 1 1

33. TLUMIČE HYDRAULICKÉ 600 16 20 36 6-675-32-SB-3 0021412760003 2510400001617 2510 1 1

34. PÁSY KOLEJOVÉ SADA VOZU 600 10 13 23 675-35-SB-9 0021412800006 2530400002172 2530 1 1 ano

35. PÁS KOLEJOVÝ ÚPLNÝ 600 0 50 50 675-35-SB-123 0021412800107 2530400002173 2530 1 1 ano

36. KONZOLA SEDAČKY 600 10 15 25 675-50-SB-471 0021417033607 2540400001703 2540 1 1

37. BLATNÍKY PRYŽ.BVP-2 SPR 600 10 10 20 6-751-47-9000 0021417391202 2540160073408 2540 1 1

38. PODUŠKA PRAVÉ SEDAČKY 600 0 25 25 675-60-SB-130 0021417860106 2540400001678 2540 1 1

39. PODUŠKA SEDAČKY DESANTU 600 0 50 50 675-60-SB-122 0021417860500 2540400001680 2540 1 1

40. PODUŠKA OPĚRADLA SEDAČKY 600 0 15 15 675-60-SB-123 0021417861008 2540400001682 2540 1 1

41. KRYT VÝSTROJE PLACHTOVÝ 600 10 20 30 675-93-SB-109 0021419030206 2590400001714 2590 1 1

42. KRYT PŘÍSLUŠENSTVÍ PLACH 600 10 20 30 675-93-SB-110 0021419031007 2590400001713 2590 1 1

43. VLOŽKA ČISTÍCÍ SESTAVENÁ 600 0 30 30 KV-SB05-35 0021310520305 2910160053451 2910 1 1

44. KRYT NA ŽALUZIE PLACHTOV 600 0 30 30 765-93-SB118 0021318119000 2590160056037 2590 1 1

45. TRANSMISE 600 2 5 7 765-SB117 0021311200004 2520160050189 2520 1 1 ano

46. MATICE SPOJKY KOLEJ.PASU 600 0 200 200 700-30-352 0021312570706 5310160073437 5310 1 1

47. BLATNÍK LEVÝ 600 0 10 10 765-47-SB206 0021312910104 2510400007652 2510 1 1

48. BLATNÍK PRAVÝ 600 0 10 10 765-47-SB207 0021312914005 2510400007655 2510 1 1

49. VÁLEC VZDUCHOVÝ 600 0 10 10 765-78-SB498 0021314500301 304016AB52719 3040 0 1

50. KLADKA NOSNA UPLNA 600 0 50 50 765-34-SB101 0021312530104 2530400007798 2530 1 1

51. KOMPRESOR S ČERPADLEM 600 10 20 30 865-78-SB281 0021314540112 4310400006772 4310 1 1

52. ELEKTROMOTOR MBP-3N 600 0 10 10 MBP-3N (7V3-121002) 0021411140204 6105 3 1 1 ano

53. KOLA HNACI 600 20 30 50 675-16-SB101 0021302500003 3020160057042 3020 1 1

54. PLACHTA 675-93-SB-105 600 10 20 30 675-93-SB-105 0021419030600 8340400002054 8340 1 1

TELESO HNACIHO KOLA 765-16-SB106 0021312500309 2530 3 1 1 ano

KOMPRESOR S CERPADLEM 765-78-SB281 0021314540105 4310 3 1 1 ano

PŘECHODKA 729- 62-SB 117 0023563460203 2590 3 1 1 ano

KROUŽEK TĚSNÍCÍ 20-34-222-3 0020093436308 5330 3 1 1 ano

O-KROUŽEK 20-27-61 20-27-61 0020092753802 5331160057359 5331 1 1

KROUŽEK 20-01-59-1 0020090175105 2815 3 1 1 ano

KLÁDA VYPROŠŤOVACÍ 355.28.3762SB-65 0020579250246 551016AA5894 5510 0 1

LAHEV BVP-PPZ 765-87-SB 123 0021314370108 4210 3 1 ano

OBRUBA MANŽETY EJEKT.757 765-10-757 0021310412709 5340160033572 5340 1 1

Specifikace zboží

MTS Šternberk s.r.o.

2021 CelkemJednotková cena Identifikační údaje2022

Č
á
s
t

č
.

2

N
á
h
r
a
d
n
í

d
í
l
y

B
V
P



64. TĚSNĚNÍ KE SKŘÍŇCE VENT. 600 Kč Kč 30 4 Kč Kč 0 30 Kč Kč 765-10-SB428 0021310490109 5330160054898 5330 1 1

65. KROUŽEK KRUHOVÝ GUMOVÝ 600 Kč Kč 30 Kč Kč 30 Kč Kč 60 Kč Kč 700-40-2988 0021310293003 5330160031974 5330 1 1

66. GUFERO POJEZDOVÉHO KOLA 600 Kč Kč 30 Kč Kč 30 Kč Kč 60 Kč Kč 765-33-SB106 0021312521007 5330400007686 5330 1 1

67. KROUŽEK TĚSNÍCÍ AL 600 Kč Kč 30 Kč Kč 30 Kč Kč 60 Kč Kč 20-27-314 0020092755808 5330160054897 5330 1 1

68. HADICE PALIVA PRYŽOVÁ 600 Kč Kč 20 Kč Kč 20 Kč Kč 40 Kč Kč 765-05-SB311 0021310561311 4720160036222 4720 1 1

69. PODLOZKA TES.PRIKL.RID. 600 Kč Kč 20 Kč Kč 20 Kč Kč 40 Kč Kč 765-49-47 0021313122801 2510 3 1 1 ano

70. TRUBKA 675-90-SB-104 600 Kč Kč 20 Kč Kč 0 20 Kč Kč 675-90-SB-104 0021416833703 4710400001897 4710 1 1

71. KROUŽEK TĚSNÍCÍ VÍKA ODK 600 Kč Kč 30 Kč Kč 0 30 Kč Kč 765-78-1406 0021314573808 5330160056979 5330 1 1

72. ELEKTROMOTOR MBP-3N 600 Kč Kč 20 Kč Kč 10 Kč Kč 30 Kč Kč MBP-3N (7V3-121002) 0021411140204 6105 3 1 1 ano

73. KOLO POJ.UPL.ZAD.P.S VAH 600 Kč Kč 20 Kč Kč 20 Kč Kč 40 Kč Kč 765-33-SB144 0021312520701 2530 3 1 1 ano

Kč Kč Kč Kč

2021 Kč Kč 2022 Kč Kč 2021-2022

Poznámka: Žlutě podbarvené políčka doplní účastník zadávacího řízení.
Poznámka: U políček podbarvených oranžovou barvou požaduje zadavatel provedení Katalogizace
Poznámka: U políček podbarvených zelenou barvou požaduje zadavatel provedení SOJ

B. Katalogizace majetku
Kupující požaduje provedení katalogizace položek, u kterých je uvedena ve sloupci TPP hodnota „1“. Uvedené položky kupující požaduje katalogizovat jako položky zásobování.
Jedná se o položky v tabulce označené oranžovou barvou.

C. Statní ověřování jakosti na náhradní díly

Cena
katalogizace
SOJ

Legenda

Provedení SOJ kupující požaduje na položky označené zelenou barvou v tabulce. Pro provedení SOJ dodavatel uvede označení příslušné technické či výrobní dokumentace.

**************************************************************************************************************************Cena celkem za 2 části

***********************************************************************Cena celkem za část 2.



Specifikace zboží



                                   Příloha č. 2 Kupní smlouvy   stránka 1  (celkem 2) 

 

1 
 

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 
1. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti 

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy bude, na základě rozhodnutí Úřadu 
pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“), uplatněno 
státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci 
a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) v rozsahu a 
za podmínek stanovených touto smlouvou.   

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí je Úřad oprávněn ve 
smyslu § 19 odst. 2 zákona č. 309/2000 Sb. požádat o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo 
orgán daného státu (dále jen „zahraniční úřad“). V takovém případě prodávající předá Úřadu nepro-
dleně smlouvu se zahraničním prodávajícím.  

3. Státní ověřování jakosti v závislosti na místě výroby výrobku provede: 

a) zástupce Úřadu na území České republiky, nebo 

b) zástupce zahraničního úřadu v zahraničí. 

4. V rámci státního ověřování jakosti bude provedena konečná kontrola podle § 27 až 29 zá-
kona č. 309/2000 Sb. 

5. Prodávající se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky pro státní ověřování ja-
kosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.  

6. Státní ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady výrobku. 

 
2. Požadavky kladené na dodavatele 

7. Prodávající je povinen plnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, POŽADAVKY NATO NA 
OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE A ZKOUŠENÍ  - AQAP 2131, Ed. C, 
Ver. 1, NATO QUALITY ASSURANCE REQUIREMENTS FOR FINAL INSPECTION AND 
TEST. 

8. Prodávající před zahájením plnění smlouvy vypracuje plán kvality na výrobek podle 
ČOS 051648, 4. vydání, POŽADAVKY NATO NA PLÁNY KVALITY - AQAP 2105, Edice C, 
NATO REQUIREMENTS FOR QUALITY PLANS. Plán kvality předloží prodávající zástupci 
Úřadu (zahraničního úřadu) k posouzení a doplnění. Případné připomínky zástupce Úřadu (zahra-
ničního úřadu), které se vztahují k jeho činnosti, prodávající zapracuje do tohoto plánu.  

9. Prodávající předloží zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) seznam poddodavatelů a jimi rea-
lizovaných poddodávek a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní ověřování jakosti. Pro 
zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů prodávající předá zástupci 
Úřadu (zahraničního úřadu) příslušné poddodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich uzavření. 

10. Prodávající bezplatně poskytne zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) za účelem provádění 
státního ověřování jakosti nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše uvedeného ČOS nebo 
AQAP a dále parkovací místo pro služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti. 

11. Prodávající umožní zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u výrobce výrobku. Takto uložený 
komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny. 



                                   Příloha č. 2 Kupní smlouvy   stránka 2  (celkem 2) 

 

2 
 

12. Prodávající vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí 
se státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích. 

13. Prodávající předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) až 
po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve smyslu příslušné 
dokumentace a smlouvy.  

14. Prodávající bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) 
všechny své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že kupující zmocnil Úřad (za-
hraniční úřad) k vyřizování žádostí prodávajícího o povolení odchylky, výjimky a změny na výrob-
ku v tomto rozsahu: 

Předloží-li prodávající žádost: 
Úřad žádost 

pouze vezme na 
vědomí 

posoudí   
a vyjádří se k ní 

posoudí  
a rozhodne o ní 

 

Skupina A 

odchylky X   

--- výjimky X  

změny X  

 

Skupina B 

odchylky  X  

výjimky  X  

změny  X --- 

Poznámky: 
1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické 
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, život-
nost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu. 
2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B. 
3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona. 

 
15. Prodávající umožní Úřadu (zahraničnímu úřadu) účast na řešení reklamace, bude-li vůči 

němu uplatněna. 

  



Příloha č. 3 Kupní smlouvy, strana 1 (celkem 1)

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy a které
podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému
katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje:
1. Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem Oddělení

katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen
„OdKM”)na e-mailovou adresu číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje
osoby zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace položek dané smlouvy.2

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále
jen „SPÚK”) majetku definovaného smlouvou vždy prostřednictvím aplikace umístěné na

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:
a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu
JPG, rozlišení do 1024x768 bodů3;
b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje
o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu
PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický
soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.

4. Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 50 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy.
5. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou

identifikace položek katalogizační agenturou4 každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené
v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier 25 a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK.

6. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 30 dnů před
fyzickým dodáním majetku.

7. Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách,
týkajících se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně
změn u položek majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po kontrole
a zpracování dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na po
ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti
ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU
nám. Svobody 471
160 01 PRAHA 6

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020.
2 Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2
3 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.
4 Fyzická nebo právnická osoba, držitel osvědčení podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním

ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona. Aktuální seznam katalogizačních
agentur umístěn na www.okm.army.cz.

5 Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na www.okm.army.cz, odkaz na www.nato.int/structur/AC/135/welcome.htm



                                                   Příloha č. 4.  Kupní smlouvy,                                      strana 1 (celkem 1) 
 

 
REKLAMAČNÍ PROTOKOL – VZOR 

REKLAMAČNÍ PROTOKOL 
Číslo smlouvy: 
      

 
Adresa uživatele podávajícího oznámení o reklamaci: 
      

      

      
 
Místo, kde se reklamované Zboží nachází: 
      

      

      
 
Jméno a kontaktní údaje osoby oprávněné k vyřízení reklamace: 
      
 
Typové označení a výrobní číslo reklamovaného Zboží: 
      

 
Popis vady a okolností, za kterých vada nastala nebo byla zjištěna: 
      

      

      

      

      
V příloze případně doplnit fotodokumentací čí jinou dokumentací 
 
Požadovaný způsob řešení reklamace (oprava, výměna): 
      

      

      

      
 
Jméno a podpis osoby oprávněné k vyřízení reklamace: 
      
 
V       Dne       

 

 

Elektronický podpis - 11.5.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Pavlína Čermáková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 14.7.2021 11:35:58-000 +02:00


